
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 15.09.2023 года                                                                                           № 54 

 

О внесении изменений в постановление 

от 11.01.2021 № 1 «О военно-учетном столе  

администрации Перекопновского 

муниципального образования»   

 

В соответствии с протестом прокуратуры  Ершовского района № 67-

2023/Прдп238-23-20630020 от 05.04.2023 года, руководствуясь Уставом 

Перекопновского муниципального образования, администрация 

Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Перекопновского муниципального 

образования от 11.01.2021 № 1 «О военно-учетном столе администрации 

Перекопновского муниципального образования» следующие изменения: 

1.1. П. 3.8. Изложить в следующей редакции: 

«Ежегодно представлять в отдел военного комиссариата субъекта до 1 

октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет и 

граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки 

граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на 

воинский учет в следующем году;»; 

1.2. Дополнить пунктами 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16: 

"3.10. Осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, 

содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации в области 

персональных данных и Положением о воинском учете. Состав сведений, 

содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета 

таких сведений определяется Положением о воинском учете; 

3.11. Поддерживать сведения, содержащиеся в документах 

первичного воинского учета, в актуальном состоянии и обеспечивать 

поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах 

воинского учета. При этом информация об изменении сведений, 

содержащихся в документах воинского учета, должна направляться в 

военный комиссариат в двухнедельный срок со дня ее получения; 



3.12. Направлять в двухнедельный срок по запросам военных 

комиссариатов необходимые для занесения в документы воинского учета 

сведения о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на 

воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском 

учете; 

3.13. Организовывать и обеспечивать постановку на воинский учет, 

снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета 

граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое 

место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные 

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, либо выезде из 

Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в 

Российскую Федерацию; 

3.14. Осуществлять сбор информации о прохождении гражданами 

медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский 

учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, 

поступлении в мобилизационный людской резерв, поступление в военные 

профессиональные образовательные организации и военные образовательные 

организации высшего образования, призыве на военные сборы, 

медицинского освидетельствования ранее признанных ограниченно годными 

к военной службе по состоянию здоровья; 

3.15. Организовывать и обеспечивать своевременное оповещение 

граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов; 

3.16. Вести прием граждан по вопросам воинского учета." 

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

Глава Перекопновского МО                                              Е. Н. Писарева  


	В соответствии с протестом прокуратуры  Ершовского района № 67-2023/Прдп238-23-20630020 от 05.04.2023 года, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования, администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципа...

